1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	14  мая  2020  года
	№
	44
	                               г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 17 апреля 2020 года № 38

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                       от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», решением Оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции в Чукотском автономном округе                                     от 13 мая 2020 года, письмом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чукотскому автономному округу от 13 мая 2020 года № 04/Ю-1208, в целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 17 апреля 2020 года № 38 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чукотского автономного округа в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения:

1)  в преамбуле:

после слов «Указом Президента Российской Федерации                                 от 28 апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,» дополнить словами «Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции(COVID-19)»,»;

после слов «от 17 и 29 апреля» дополнить словами «, 13 мая»;

2)  в части 1:

в абзаце первом слова «15 мая» заменить словами «31 мая»;

в пункте 5:

подпункт «в» признать утратившим силу;

подпункт «д» признать утратившим силу;

в пункте 8 после слов «легковым такси» дополнить словами «, а также носить средства индивидуальной защиты (лицевые маски, респираторы и иные средства защиты органов дыхания) при посещении медицинских организаций, аэропортов»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) организациям, применяющим вахтовый метод работы, рекомендовать:

а) с соблюдением требований трудового законодательства, включая Временные правила работы вахтовым методом, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2020 года № 601, продлить продолжительность вахты работников, находящихся на территории округа;

б) исключить доступ работников, проживающих в вахтовых поселках, в населенные пункты, за исключением случаев обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью;»;

дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, осуществляющим розничную торговлю, деятельность по перевозке  пассажиров транспортом (в том числе легковым такси), деятельность в аэропортах, медицинским организациям, обеспечить работу персонала в средствах индивидуальной защиты (лицевые маски, респираторы и иные средства защиты органов дыхания).»;

3) в абзаце первом части 2 слова «15 мая» заменить словами «31 мая»;
4) в части 3 слова «15 мая» заменить словами «31 мая»;

5) в части 6:

в пункте 1 после слов «дистанционные формы обучения» дополнить словами «, разрешив индивидуальные и малогрупповые консультации для выпускников текущего года, обеспечив использование обучающимися и сотрудниками организаций ношение средств индивидуальной защиты (лицевые маски, респираторы и иные средства защиты органов дыхания) и социальное дистанцирование»;

в пункте 3 после слов «до 12 человек» дополнить словами «, а также  рассмотреть вопрос о функционировании данных учреждений в режиме свободного посещения».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 16 мая 2020 года.

3. Руководителям органов исполнительной власти Чукотского автономного округа, главам муниципальных районов и городских округов принять меры к информированию работодателей и населения о настоящем постановлении, в том числе путем размещения его текста на своих официальных сайтах.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Р.В. Копин